
CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 113 DEL 2 9 APR. 2024 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento, a seguito affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. a) del Codice dei Contratti Pu�blici, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, come sostituito dall'art. 51, 
comma 1, lett. a), sub. 2.1.) della legge n. 108 del 2021, in deroga all'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura urgente di nolo a freddo di macchine operatrici (n. 1
minipala 50 kw con possibilità di riscatto finale, n. 1 minipala 40 kw, n. 1 escavatori capacità 80 q.li e
di n.1 escavatore capacità 120 q.li), a servizio della manutenzione degli impianti consortili, alla ditta
Di Paola s.r.l..
CIG: 9955633041 

L'anno duemilaventiquattro il giorno C g del mese di� f(Z\ ).._(,:- presso la sede del Consorzio 
di Bonifica 2 Palermo sita in Palermo, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino 
nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la 
seguente Determinazione: 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica 
Sicilia Occidentale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS 
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4
Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS 
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato 
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato 
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017; 





VISTA le fattura fatt. n. 000136 del 07/03/2024, acclarata al protocollo consortile n. 93 del 

08/03/2024, emessa dalla ditta Di Paola s.r.l., con sede in via Ciaculli, 10 - 90124 Palermo (PA), 

dell'importo di € 80.987,50 I.V.A. esclusa, per la fornitura di cui sopra; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura, assunto al prot. n
°1407 del 15/04/2024 a 

firma del Direttore dei lavori Geom. Giuseppe D'amico,; 

VISTO il certificato di pagamento n
° 

01/2024 assunto al prot. n° 1505 del 22/04/2024, a firma del 

RUP lng. Marcello Bono; 

CONSIDERATO che è stata effettuata richiesta di regolarità DURC, presso il sito INAIL, della ditta Di 

Paola s.r.l., con sede in via Ciaculli, 10 - 90124 Palermo (PA), che si allega; 

VISTA la proposta di determina, predisposta dal R.U.P., lng. Marcello Bono; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al pagamento, in favore della ditta Di Paola s.r.l., con sede 

in via Ciaculli, 10 - 90124 Palermo (PA), della fattura fatt. n. 000136 del 07/03/2024, acclarata al 

protocollo consortile n. 93 del 08/03/2024, per un importo pari ad€ 80.987,50 I.V.A. esclusa; 

In conformità alle premesse, 

DETERMINA 

1) di prendere atto del certificato di pagamento n. 01/2024, prot. n
° 1105 del 20/04/2024, a 

firma del RUP lng.Marcello Bono.

2) di liquidare e pagare in favore della ditta Di Paola s.r.l., con sede in via Ciaculli, 10 - 90124 
Palermo (PA), la fattura fatt .. n. 000136 del 07/03/2024, prot. n. 93 del 08/03/2024, che 
risulta avere un importo imponibile pari ad € 80.987,50 da gravare sul capitolo 450 impegno°

n 430 del 13/10/2023 ed un importo relativo all'imposta da versare all'Agenzia delle Entrate 
pari ad€ 17.817,25 da far gravare sempre sul capitolo 450 impegno n

°

431 del 13/10/2023;

3) di effettuare il pagamento della suddetta fattura, assoggettate a slit payment con IVA non 

incassata dal cedente, ai sensi dell'ex art. 17 - ter del DPR 633/1972, per un importo 

complessivo pari ad € 80.987,50 relativa all'imponibile, mediante bonifico, sul conto 

corrente bancario intrattenuto dalla ditta, avente codice IBAN: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e di € 17.817,25 relativo all'imposta da versare 

direttamente all'Agenzia delle Entrate;

IL DIRIGENT I STRATIVO 

(Dott. a risi) 


